Escola Estadual de Educação Profissional Joaquim Filomeno Noronha

Parambu - Ceará
E-mail: eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br   – Tel. (88) 3448 1332

Código: 23243082

INFORMATIVO 003/2021

O diretor  da  Escola  Estadual  de  Educação  Profissional  Joaquim Filomeno Noronha,  o  Sr.
Antonio Rodrigues Lima, torna público que após concluídas as etapas de inscrições e análise
documental  do Edital  01/2021,  que trata do processo de seleção para alunos novatos das
turmas dos cursos técnicos 2022, não houve o preenchimento da totalidade de vagas ofertadas
para os cursos de Agronegócios e Logística.
Deste modo, informa que nas próximas horas será lançado o Edital 02/2021 para inscrição e
preenchimento das vagas remanescentes, discriminadas e distribuídas na tabela a seguir:

CURSO
TOTAL DE

VAGAS
DISTRIBUIÇÃO POR COTA

QUANT.
VAGAS

AGRONEGÓCIO 03
ESCOLA PÚBLICA - AMPLA CONCORRÊNCIA 02

ESCOLA PÚBLICA - RESIDÊNCIA NO TERRITÓRIO DA
ESCOLA 01

LOGÍSTICA 05
ESCOLA PÚBLICA - RESIDÊNCIA NO TERRITÓRIO DA

ESCOLA 03

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 02

Ressalta-se, que para alunos que inscreveram-se no processo regido pelo Edital 01/2021 e
estejam com status classificável nos cursos de Administração ou Redes, se desejarem pleitear
as  vagas  ofertadas  pelo  processo  02/2021  deverão  assinar  termo de  desistência  de  suas
classificações,  para  só  então  poderem  participar  do  processo  seletivo  das  vagas
remanescentes de AGRONEGÓCIO e LOGÍSTICA.

Parambu – Ceará, 27 de dezembro de 2021

___________________________________
Antonio Rodrigues Lima

Diretor Geral
D.O.E. Nº 06 03/04/2013

mailto:eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br